
   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
  ESTADO DO PARANÁ 
 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

  Maringá - PR, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016                                           Ano IV                              Edição nº 386     
                  

 

1 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos–Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2016 
 
Pregão Presencial nº 01/2016  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
COOPER CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA inscrita no 
CNPJ sob nº 05.938.780/0001-39. 
Objeto: Administração, gerenciamento e fornecimento de auxílio 
alimentação e refeição, através de Cartão Magnético Eletrônico 
Alimentação e/ou Cartão Magnético Eletrônico Refeição que possibilite 
a aquisição de gêneros alimentícios in natura e refeições prontas 
através de rede de estabelecimentos credenciados, na forma definida 
na legislação do Ministério do Trabalho e Emprego que regulamenta o 
PAT – Programa de Alimentação do Trabalhador, para até 80 (oitenta) 
funcionários do CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.46.00.00. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 321.850,00 (trezentos e vinte e um mil oitocentos e 
cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 26 de fevereiro de 2016. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 26 de fevereiro de 2016. 
 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2015 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense; 
Contratada: Servioeste Soluções Ambientais LTDA  
Objeto: Prestação de Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e 
Destinação Final de Resíduos de Saúde para o CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II § 1º Lei Federal nº. 8.666/93, 
conforme parecer nº. 04/2016 de 26/02/2016. 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00. 
Prorrogação: 45 (quarenta e cinco) dias, período compreendido entre 
01/03/2016 a 14/04/2016. 
Data da Assinatura: 26 de fevereiro de 2016. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 26 de fevereiro de 2016. 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 

 
I ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

086/2015 
 

 Pelo presente Aditivo ao Contrato de Execução de Serviços 
Especializados Complementares de Saúde sob nº 086/2015, o 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP, inscrito nº CNPJ/MF 
sob o nº 04.956.153/0001-68, estabelecido na Avenida Cidade de 
Leiria, nº 416, nesta cidade de Maringá, PR, neste ato representado 
pelo sua Secretária Executiva, Zuleide Bezerra Dalla Costa, Brasileira, 
Casada, Engenheira Civil, portadora da CI/RG nº 1.406.064-2, da SSP-
PR, inscrita no CPF/MF nº 412.557.559-20, residente e domiciliada na 
cidade de Maringá, PR, neste ato denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a ora denominada CONTRATADA: PLV ENDOCRINOLOGIA 
S/S, inscrita no CNPJ/MF n° 19.089.140/0001-06, com sede na RUA 
PARAISO, 28, PARQUE RESIDENCIAL RIO BRANCO, CEP: 87.060-
340, MARINGA-PARANA, neste ato representado pelo (a) Sr. (a) ANA 
PAULA TORRES LIBERATI, portador(a) do RG nº 8.150.645-0 SSP - 
PR, inscrito (a) no CPF/MF nº 039.026.909-33, RESOLVE, 
unilateralmente incluir nova dotação orçamentária na Cláusula Nona do 
Contrato nº 086/2015, firmado com a empresa PLV 
ENDOCRINOLOGIA S/S, com fundamento no art. 97, inc. I da Lei 
Estadual nº 15.608/07 c/c art. 58, inc. I da Lei Federal nº 8.666/93, 
mediante as Cláusulas e Condições a seguir expressas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a inclusão 
de nova dotação orçamentária ao presente contrato, de modo que as 
despesas decorrentes da execução do objeto a partir de 1º de março 
de 2016 correrão à conta do seguinte recurso financeiro: Dotação 
Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2009.3.3.90.39.00.00. 
CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 
expressamente ratificadas. 
CLÁUSULA TERCEIRA – Fica eleito o foro da Comarca de Maringá, 
Estado do Paraná para dirimir dúvidas ou questões oriundas do 
presente termo. 
Para tanto, firma o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, determinado que seja 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP para que 
produza os efeitos legais. 
Maringá, 29 de Fevereiro de 2016. 

 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETARIA EXECUTIVA 

 

 


